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SZERSZE OTWARCIE
DRZWI

• Problem nocnych dyżurów lekarzy nie jest
problemem nowym w Wolbromiu. Powraca jak
bumerang przy różnych okazjach, podnoszony
przez mieszkańców i w-tadze miejskie. Ludzie

skarżą się. że często nie mogą uzyskać
pomocy lekarskiej poza godzinami pracy
przychodni. Przemierzając drogę z między
kolejnymi drzwiami lekarskich mieszkań, zastają
je zamknięte. Pozwiązanie nasuwa się samo :

wprowadzić nocne dyżury!
Problem jest prosty tylko pozornie. By

zapoznać się z opinią, środowiska lekarskiego
na ten temat, zorganizowane zostało 15. 04. 31

spotkanie Burmistrza MiG z lekarzami naszego
miasta.

W trakcie dyskusji padły dwie propozycje,
nad którymi dyskutowano. Pierwsza, to

wprowadzenie nocnych dyżurów lekarskich w

przychodni zdrowia w Wolbromiu. Okazuje się. i
że ZOZ w Olkuszu (a nasza przychodnia jest mu

podległa) nie posiada i prawdopodobnie nie
będzie w najbliższej przyszłości posiadać
pieniędzy na pokrycie kosztów tych dyżurów.
Jest zresztą, na marginesie pisząc, w zgodzie z

.przepisami, które w tak małych
miejscowościach nie przewidują pracy w nocy.
Przyjęcia w godz, 8 - 19 są już dużym
wyjściem naprzeciw potrzebom pacjentów.

Aby dyżur nocny był pełniony fachowo
(lekarz, pielęgniarka,

' salowa. "

kierowca)
potrzeba wydać co noc kwotę 2 min zł. W

obecnym zatem stanie nie ma pieniędzy, ani
przystosowanych pomieszczeń do' takich
dyżurów. Za 2. 3 lata, gdy zakończona zostanie
budowa (przynajmniej w części) drugiego
budynku przychodni zdrowia, znajdzie w nim

miejsce filia pogotowia i problem zostanie
rozwiązany.

Jak okazało się w trakcie dyskusji, lekarze
nie byli przekonani co do celowości nocnych
dyżurów i jako przykład podawali chociażby
okres stanu wojennego, gdzie takie
wprowadzono. Wizyty pacjentów były
sporadyczne. Nie zgadzali się również z

zarzutami, iż odmawiają pomocy w nagłych
wypadkach. Żalili się natomiast, iż bardzo

często są nachodzeni w domach z zupełnie
błahych powodów, nawet wypisania recepty.

Ciąg dalszy na stronie 1
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dESJCTŹ O GARAŻACH
Pomimo wielokrotnych wyjaśnień, tak na

łamach naszej gazety/ spotkaniu mieszkańców
z Zarządem Miasta i Gminy i bezpośrednich
przez pracowników urzędu, w daiszym ciągu
występuje niezrozumienie odnośnie stanu

prawnego GARAŻY wybudowanych na gruntach
Skarbu Państwa.

Przypominam, że Rada Miejska ustaliła
wysoKość stawKi za dzierżawę nieruchomości

zajętej pod garaże w wysokości 500 zł za 1

miesięcznie. W skład nieruchomości wchodzi
jako ćześc składowa podjazd do garażu za

który stawka odpłatności jest taka sama. Rada
Miejska zwolniła dzierżawców garaży od
płacenia podatków od nieruchomości w 1991 r. a

nie jak mylnie się interpretuje od czynszu
dzierżawnego.

Do chwili oddania gruntu w użytkowanie
wieczyste "garażowicze" są obowiązani piacie
czynsz dzierżawczy. Niestety nie wszyscy
wywiązują się z tego obowiązku. Na 242

zainteresowanych garażami wybudowanymi na

gruntach gminy, tylko 190 osób podpisało
umowy dzierżawy. Największą, grupę opernych
notuje się w "wąwozie" ńa Oś. XX-lecia, gdzie
po stronie lewej’ na 39-umowy podpisało 14

osób, a po stronie prawej na 27 - tylko 4

osoby. - —----- - -4- -

Ciąg daiszy na stronie 6



Sity na zamiary.
Zarząd Miasta i Gminy Wolbrom ogłosił

-zetarg' na oddanie w ajencję piacu
jrgowego (na bagnach). Zasady były proste :

,ent pobiera opłaty zgodnie z uchwałą Rady
lieiskiei. dba o porządek i czystość, oraz

dprowadza miesięcznie do kasy UMiG pewną
jme pieniędzy. Jaką? Miał pokazać przetarg,
snę wyjściową ustaiono na 10 min zł.

Przetarg odbył się 3. 04. 91. Wygrali go
wai mieszkańcy Olkusza. Wylicytowano kwotę
S,600.000 zł Ponieważ przetarg zakończył się
,• środę po południu, a przyszli ajenci nie mieli
sszcze uregulowanych wszystkich
srmalności, podpisano umowę dotyczącą tylko
ajbliższego czwartku (50% do kasy Urzędu,
0% dla ajentów). Umowa właściwa, z kwotą

'S.S min zł , miała być podpisana w

óźniejszym terminie.
Nadszedł czwartek i bojowo nastawieni

rzećsiębiorcy wybrali się na targ zbierając
•płaty, i co? Uzbierali 5.200.000 zł i , . . wycofali

■ję z podpisania umowy (tracąc wadium w

wysokości 1 min zł)
Trzeba bvło ogłosić ponowny przetarg.

Jdbył się on' 24. Ó4. 91. Wygrała go grupa
nieszkańców Wolbromia. Wylićytowana kwota.
5.800.000 zł, będzie wpływać co miesiąc do

;asy Urzędu.
Okazało się więc, że wolbromiacy chodzą

oo ziemi, a nie bujają, w obłokach, jak
mieszkańcy Olkusza.

Wsz

GDZIE DWÓCH SIĘ
BIJE...

14. 04. 91. zakończył się wreszcie spór o

wybór sołtysa we wsi Zasępiec. Walki trwały
od stycznia i uruchomiły wszystkie instytucie,
ącznie z Sejmikiem Samorządowym w

Katowicach,
Po pierwszych wyborach. o czym

nformowaiiśmi w numerze "0" WW, wniesiony
został protest do Rady Miejskiej. Rada nie
uwzględniła go, więc mieszkańcy zdecydowali
o odwołaniu wybranego w grudniu sołtysa.

Zwołano nieformalne (nie przez sołtysa)
zebranie na dzień 10, 03, i dokonano wyboru,
tym razem innego sołtysa. Wybór ten został

uznany za nieważny i następne wybory
zapowiedziane na 7. 04. pomimo wysokiej
mekwencji nie doprowadziły do rozstrzygnięcia
- obydwaj kandydaci uzyskali jednakową ilość
głosów I

Dopiero 14. 04. licznie zgromadzeni
mieszkańcy (114 osób), wybrali sołtysem wsi
Zasępiec

' Stefana Rzeźałę. Pokonał on

Konkurenta dziesięcioma głosami,
A stare przysłowie mówi : "Gdzie dwóch się

oiie. tam trzeci korzysta."
2Ś

CO Z PRZEDSZKOLAMI ?
Od stycznia 91 roku przedszkola

finansowane są z budżetu gminy. Dotychczas
odpłatność za przebywanie dziecka w

przedszkolu dotyczyła tylko pokrycia kosztów

wvżywienia. Reszta wydatków (grubo ponad
5Ó0 '

tvs. zł miesięcznie na jedno dziecko),
pokrywana była z budżetu - dawniej państwa,
teraz gminy.

2 uwagi na szczupłość gminnego budżetu,
jak i kierując się zasadą : “każdy płaci za

siebie", Zarząd Miasta i Gminy uważa, iz należy
wprowadzić , DODATKOWE OPŁATY, ceiem
pokrycia CZĘŚCI kosztów eksploatacyjnych.
W przeciwnym bowiem razie, realna będzie
groźba zamknięcia niektórych przedszkoli.
OpłaTy te weszłyby w życie, po uchwaleniu
odpowiedniej uchwały, z początkiem września,

Warto dodać, że wiele gmin wprowadziło
już. lub nosi się z zamiarem wprowadzenia
podobnych opłat. Często są one rzędu na\r '

400 tys. zł. Rekord wynosi 825 tys. zł.

Odpłatność proponowana przez ,asz
Zarząd nie będzie na pewno tak wysoka. Na
dzień dzisiejszy mówi się o ok. 100- tys. zł
miesięcznie, choć konkretna suma zaiezeć
bedzie od kosztów utrzymania w pierwszym
półroczu i stopnia inflacji. W propozycji
przewiduje się rów/nież możliwość pomocy
najbiedniejszym rodzinom, w których posłanie
dziecka do przedszkola jest koniecznością, a

dochody nie pozwalają na uiszczenie
podwyższonych opłat.

WSZ

OGŁOSZENIE
W WIEŚCIACH

WOLBROMSKICH
TO CZYSTY ZYSK ! ’!

OGŁOSZENIA PRZYJMUJEMY
XV ŁTMiG pok 103 (sekretariat)

Ogtoszenia towarzyskie zamieszczamy
BEZPŁATNIE

’

?
’

Z DNIEM 20. 05. 1991 r

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH
w Wolbromiu

otwiera sklep z częściami zamiennymi
do ciągników, przyczep oraz maszyn

rolniczych
w Wolbromiu ul. Krakowska 12.

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH
w Wolbromiu

posiada do sprzedaży sprzęt rolniczy,
który pozostał z przetargu, tj.

ciągniki, przyczepy, opryskiwacze
i samochód Fiat 125p - pic-up

PO OBNIŻONYCH CENACH i

Informacji udziela Dyrekcja Spółdzielni
Kółek Rolniczych Wolbrom ul. Krakowska12

tel. 177--------------------------------------------------------J



WIZYTA WOJEWODY

9. 04. 91 r zawitał w progi naszej gminy
wojewoda katowicki Wojciech Czech. W

spotkaniu, oprócz Burmistrza MiG Wolbrom.
Przewodniczącego Rady Miejskie;,
uczestniczyli także Wóit Pilicy - Michał
Otrębski, Wójt Żarnowca - Eugeniusz Kapuśniak
oraz Poseł Jacek Soska.

Wotewoda pragnął zapoznać się z

problemami gmin leżących na wschodnich
krańcach województwa, a problemów tych jest
niemało. Ciągle głównym problemem jest
zaopatrzenie w wodę, sprawy ekologii,
telefonizacji, gazyfikacji itd. My to znamy.
Poznał również nasz Gość.

.Wojewoda oświadczył; iż sprawa
doprowadzenia wody do mieszkań na terenie
całego województwa nie podlega dyskusji -

musi być załatwiona, Z uwagi jednak na zmianę
•asad przepływu pieniędzy (likwidacja budżetu

wojewody, środki rządowe tylko na określone
cele), ich podział będzie się odbywać na

innych, jasnych dla wszystkich
zainteresowanych zasadach, np. przez komisję
powoiana przy Sejmiku Samorządowym. Nie

będzie tó w żadnym razie woluntarystyczna
decyzja wojewody. Dyskutując nad tym. jak i

Innymi problemami, Gość namawiał władze
lokalne, by nie bac się rozwiązań nowych,
często ryzykownych. Nastały Powiem czasy,
że wygrywa ten, kto ryzykuje.

Problem ekologii docelowo będzie
rozwiązany wg zasady : płaci ten co truje..
Pomoc gminom będzie udzielana tylko na

zadania w skali ponadregionalnej.
Nieszczęściem naszym jest to. że żyjemy w

okresie ~ przejściowym i nie dopracowaliśmy
leszcze sprawnego systemu egzekwowania
należności od trucicieli.

Tematem t, ostatnio coraz szerzej
dyskutowanym, jest nowy podział terytorialny
<raju. On 'również został poruszony na

spotkaniu. Wojewoda wyraził opinię, iz

cieszyłby się, gdyby wszystkie obecnie
należące' co woj. katowickiego gminy zechciały
w nim' pozostać. Respektuje jednak naturalne

prawo ludzi do łączenia się w grupy, w tym
wypadku - przynależności do określonego
regionu. Prosił tylko o jedno. Bez względu na to.
w "jakim przyszłym województwie dana gmina
się znajdzie, starać się o zachowanie jedności
ZIEM. Największym bowiem błędem
poprzedniego podziału było pozrywanie więzi
historyczno - kulturowych łączących ludzi,
mieszkających na pewnym obszarze,
podzielonym sztucznie na różne województwa.
•Niech no.' Ziemia Olkuska należy do Górnego
Śląska lub do Małopolski, lecz niech należy w

całości. Potrzeba tu zatem pewnego
współdziałania gmin, czemu między innymi
rnogłd służyć spotkanie w Wolbromiu.

Wsz

Dofinansowania
do mieszkań

Od 1 marca do 31 maja 1991 r. Ośrodek

Pomocy Społecznej w Wolbromiu realizuje
formę pomocy społecznej w postaci
dofinansowania do mieszkań.
W odróżnieniu oa dofinansowan z roku
ubiegłego, fundusze na tę pomoc pochodzą z

budżetu opieki społecznej i wypłacanie
dofinansowan przewidziane jest tyiko na trzy
miesiące.
Kryteria kwalifikacyjne są również bardziej
zaostrzone.

Ogólne zasady, w/g których kwalifikuje się
osoby do pomocy w formie dofinansowan

przedstawiają się następująco.
Pomoc

’

mieszkaniowa na dopłatę do
czvnszów, zimnej i ciepłej wody, energii
elektrycznej, węgla i gazu przysługuje osobom,
w których rodzinach (wszystkie osoby
zameldowane pod danym adresem) dochod nie

przekracza 100% najniższej emerytury na

OSObę.
Do dochodów rodziny wiicza się wszystkie

źródła dochodów obliczane w skali miesięcznej
-obowiązuje dostarczenie zaświadczeń
stwierdzających wysokość dochodów :

-zaświadczenie o' zarobkach (z wszelkimi

dodatkami, nagrodami itp.)
-odcinki rent
-zaświadczenie o przychodowosci z gospo­
darstwa roinego

-zaświadczenie o wysokości stypendiów
-zaświadczenie o wysokości aochcdow z dzia­
łalności gospodarczej.

W celu uzyskania tej formy pomocy naieży
składać specjalne wnioski (druki w Ośrodku

Pomocy Społecznej), do których załącza się
w/w zaświadczenia.

OPS

Woyewoóa Katowicki Wojciech Czech
(pierwszy z prawej) ogładą projekty
odnowy kamieniczek naszego Rynku.



do rtas ...

PtLN/E POSZUKIWANY SPOSOB NA

NUDĘ
Późnie się mówi o Wolbromiu. Czasem

dobrze, czasem miło, a czasem. . .To Tarta
dziura! Już nie wieś, a jeszcze nie
miasto. Pustelnia kulturalna! Sądnych
'ozrywert! Cóż tu można robić" Co

najwyżej pójść do kawiarni. Istotnie,
kawiarnie rzadko świecą. pustkami. Ale
czy wolbromianie (lub bardziej swojsko :

wolbromiacy) doprawdy nie mają innych
możliwości spędzenia wolnej chwiii?

Można byłoby np. wybrać się na

spacer. Dajmy na tc do parku. Jest tylko
jeden mały problem - nasz park, nie
sprzyja spacerom. Jeżeli nawet nie
odstrasza kogoś zaniedbane alejki,

ławki / trwająca w

muszla koncertowa,
wypłoszy go aromat pobliskiej

'

jeśli "nie można wytrzymać
chodźmy popływać.

stanie
to z

połamane
nirwany
pewnością,
rzeczki, Ćó
w "zieleńcu

Woibromski basen szeroko słynie jako
obiekt ładny, nowoczesny, wręcz
luksusowy. A co najważniejsze w słowach
tych niewiele jest przesady, toteż
jeszcze niedawne trudno było znaleźć w

nim wolne miejsce. Teraz sytuacja jakby
sie zmieniła. Zaglądając przez oszklone
drzwi widzimy zielono - błękitne kafelki,
wodę w podobnym odcieniu / kilku
znudzonych ratowników. Może mieszkańcy
Wolbromia zastosowali się do maksymy :

"Poznane nie nęci’?
Pozostając w kręgu sportu, można

poskakać z trampoliny do odkrytego
basenu, popływać na zaiewie kajakiem lub
rowerem wodnym, popatrzeć , na mecz

rodzimego "Przeboju", , wstąpić do sekcji
łuczniczej, wkręcić się na saię
gimnastyczną. . . Słowem : można wiele,
jeśli tylko nie zabraknie chęci. A co do
sali gimnastycznej przy Domu Kultury, ma

ona ciekawą, historię. Kiedyś była jedną z

najlepszych w Polsce sal akrobatycznych,
jednakże utrzymywanie jej stało się
nieopłacalne z powodu braku ćwiczących.
Smutne" Ale prawdziwe.

Skoro już padła nazwa Domu Kultury,
istnieje przy nim kilka ciekawych sekcji, a

także całkiem miła sala kinowa. O
repertuarze naszego kina krąży mnóstwo

dowcipów, jednak zdarzają, się filmy
naprawdę dobre, co nie przeszkadza
widowni świecić pustkami. "Widziałem na

video, to przecież to samo!" Czyżby?
Pozostaje jaszcze jedna forma

spędzenia wolnego czasu - dobra książka.
Trzeba przyznać, że nie jest to rozrywka
tania i zapewne < '.dlatego w księgarni
zalegają perełki literatury światowej :

"Udręka i ekstaza”, jedna ze wspaniałych
powieści biograficznych lrvinga Stone' a

ukazująca życie i dzieła Michała Anioła:
oięknie wydana "Ilustrowana historia
świata" J.M. Robertsa; "Żywoty
najsłynniejszych malarzy, rzeźbiarzy /
architektów Giorgia Jasariego. Za ciężkie?
To może "Łuk triumfalny" Pemargue'' a lub
"Trzej muszkieterowie" Dumasa?

A jeżeli nie przepadamy za kawą, nie
lubimy spacerów, nie uprawiamy sportów,
nie chodzimy dc kina i nie zatapiamy się w

lekturze, czeka nas nuda, i tc nie tylko w

Wolbromiu.
(imię i nazwisko znane redakcji)

Ja także uważam, że nuda jest w nas. a nie w

otaczającym nas świecie.
Co do "

kawiarni, to mam odmienne
doświadczenia. Znane mi - "Maleńka", w Domu

O wiele ciekawszą. . .

Kultury, na pływalni są raczej pustawe, może
na ul,' Piłsudskiego jest najtłoczniej, ale nie
trudno o to, przy tak małej powierzchni.
Sala gimnastyczna ma istotnie ciekawą histo^.

WSZ

y o .

Wbrew temu co Stanisław Lem twierdzi o

dzisiejszych czasach, że po pierwsze nikt nic
nie czyta, po drugie - jeśli nawet czyta, to nie
rozumie, a gdy rozumie, to i tak zapomni. Wieści
Wolbromskie są czytane ... w Olkuszu,

Po przeczytaniu tekstu w pierwszym
numerze "ADRESS", o naszej gazecie,
zastanawiam się, które z trzech spostrzeżeń
Lema pasuje? Drugie . . ? k

Oto powyższy fragment :

"Wolbrom ma swoją gazetę! Organ
samorządowe - kościelny pt. "Wieści
Wolbromskie". Chodzą. słuchy, że^. w

związku ze śmiercią dr Włodzimh. za

Marcinkowskiego, działacza Społecznego
Komitetu Przeciwalkoholowego z Krakowa
(' tego, który zaskarżył do sądu "Skautów

Piwnych") red. naczelny Wojciech Szota
pragnie zająć jego miejsce ..."

Dla piszacego najgorszy jest brak reakcji
czytelników.' Mnie cieszy reakcja red.

naczelnego Piotra Jerzego Franka. Poza tym
gratuluję ciętego pióra. Tak trzymać!

WSZ

URZĄD MIASTA I GMINY W WOLBROMIU
WYKONUJE ODBITKI KSEROGRAFICZNE

format A4 - 800 zF
format A3 - 1400 zF

Odbitki dwustronne - cena wzrasta o 50%

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJEMY W POKOJU 101

lub 103 (sekretariat)



OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ

w Wolbromiu
INFORMUJE

Formy pomocy
społecznej

Do najczęściej stosowanych form pomocy
oołecżnej należą.:
ZASIŁKI STAŁE przyznawane osobom w wieku

_ .lerytalnym, nie posiadającym żadnych źródeł

utrzymania i nie posiadającym krewnych
zobowiązanych do alimentacji."
2. ZASIŁKi ' STAŁE SOCJALNE przyznawane
osobom posiadającym i lub II grupę inwalidztwa
powstałego przed 16 rokiem życia."
3. ZASIŁKI STAŁE DLA MATEK niepracujących
lub rezygnujących z pracy w celu wychowania
dziecka wymagającego stałej opieki,
4. ZASIŁKi OKRESOWE przyznawane osobom

posiadającym częściowe środki utrzymania, nie
wystarczające jednak na pokrycie
oodstawowvcn kosztów utrzvmama.
5. ZASIŁKI JEDNORAZOWE-CELOWE przyznawane
osobom znajdującym się przejściowo w trudnej
sytuacji materialnej.

Osoby ubiegające się o pomoc finansową
są zobowiązane do wiarygodnego
udokumentowania swoich dochodów.

t O pomoc finansową, mogą, się ubiegać
:oby, w których rodzinach dochód na jedną,

osobę nie przekracza 100% najniższej
emerytury, krewni, zobowiązani do alimentacji
nie mogą" pomóc materialnie, ze względu na

własną, trudna, sytuację materialną, a

jednocześnie zaistnieją, inne okoliczności
uzasadniające przyznanie pomocy. Do
okoliczności tych zalicza się przede wszystkim
sieroctwo, bezdomność potrzebę ochrony
macierzyństwa. bezrobocie, upośledzenie
fizyczne i umysłowe, przewlekłą chorobę,
bezradność w sprawach wychowawczo -

opiekuńczych - i prowadzenia gospodarstwa
domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i

wielodzietnych, alkoholizm lub narkomania,
trudności w przystosowaniu do życia po
opuszczeniu zakładu karnego, klęska
żywiołówa iub ekologiczna.

Osobom lub rodzinom, które nie spełniają
W/Zw warunków, w szczególnie uzasadnionych
przypadkach może być przyznana pomoc
pieniężna pod warunkiem zwrotu części lub
całości wydatków uzasadniających przyznane
świadczenie.

Osoby i rodziny korzystające z pomocy
społecznej są zobowiązane dó współdziałania
w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej.

Niematerialne formy
pomocy społecznej

Ośrodek Pomoc;. Społecznej w Wolbromiu

świadczy niematerialne formy pomocy
społecznej dla ludności z terenu Miasta i Gminy
Wolbrom.
Między innymi, zajmujemy się takimi sprawami,
jak :
- kompletowanie dokumentacji i załatwianie
spraw dotyczących umieszczenia w domu

pomocy i?połeck-ncj,
orcanizowame opieki domowej dla osob

chorych, niezaradnych, nie posiadających
rodziny zobowiązanej do zapewnienia takiej
opieki,
- skierowania na komisje lekarskie w celu
ustalenia grupy inwalidzkiej dia osób, które nie

pracowały' zawodowo,
- pomoc" w załatwianiu spraw rentowych i

emerytalnych osobom niezaradnym.
- organizowanie i finansowanie pogrzebu osób

samotnych, nie posiadających rodzin (zgodnie z

wyznaniem zmarłego),
- wydawanie decyzji o przyznaniu bezpłatnych
świadczeń leczniczych w szczególnie
uzasadnionych wypadkach,

POSTEROWANIE W SPRAWACH
świadczeń

POMOCY SPOŁECZNEJ
W postępowaniu w sprawach świadczeń z

pomocy społecznej należy7 kierować się przede
wszystkim dobrem osób korzystających z

pomocy społecznej i ochroną dóbr osobistych.
W szczególności nie należy podawać do
publicznej wiadomości nazwisk osób

korzystających z pomocy społecznej oraz

rodzaju i zakresu przyznanego świadczenia
( art. 35 ustaw'y o pomocy s~połecznej).

Świadczenia pomocy społecznej są
udzielane na wniosek osoby zainteresowanej,
jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej
przedstawiciela ustawowego.



Regulamin
Miejsko - Gminnego

Przeglądu
Piosenki Dziecięcej

ORGANIZATOR : Miejsko - Gminny Ośrodek

Cuitury w Wolbromiu
3EL " IMPREZY : -prezentacja dorobku

amatorskiego ruchu muzycznego działającego
ta terenie miasta i gminy
-wymiana pomysłów i doświadczeń w zakresie

upowszechniania śpiewu wśród dzieci.
1. Uczestnikami Przeglądu mogą być wszystkie
dzieci z terenu miasta’i gminy Wolbrom od 5-9
at i 10-12. posiadające uzdolnienia muzyczne.
2. Uczestnicy

'

mogą. startować w

następujących kategoriach :
- soliści
- zespoły' wokalne ( do 10 osób )
- zespoły wokalno-instrumentalne ( do 10 osób )
3. Każdy uczestnik przygotowuje dwa utwory
o dowolnej tematyce, dostosowanej do wieku
wykonawcy, baczny czas prezentacji nie może
przekraczać 10 “minut.
4. Każdy Uczestnik zobowiązany jest do

przesłania KARTY ZGŁOSZENIA w terminie do 15
maja , na adres Miejsko - Gminny Ośrodek
Kultury ul. Leśna 2 32-340 Wolbrom,
informacja telefoniczna : 341.
5. Jury Przeglądu dokona oceny
prezentowanych utworów wg. następujących
kryteriów dobór repertuaru, interpretacja,
warunki głosowe, poczucie rytmu, intonacja,
dykcja.
3. Organizatorzy zapewniają : aparaturę
nagłaśniającą. fortepian, mikrofony
dla wyróżnionych - nagrody rzeczowe oraz

zgłoszenie dó udziału w Wojewódzkim
°rzegiadzie Piosenki Dziecięcej w Dąbrowie
Górniczej.
7. Przegiąć odbędzie się w sali kinowej MG0K
w Wolbromiu dnia’ 22. 05. 91r. o godz. 10.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

JESZCZE O GARAŻACH ’

Ciąg da/sry ze strony 1

Warto chyba raz jeszcze uzmysłowić tym
opornym, że zgodnie z art. 3 ustawy o

gospodarce, gruntami i wywłaszczaniu
nieruchomości z dnia 22 września 1991 r. , grunt
poa garażem może być odaany w użytkowanie
wieczyste, jeżeli osoba jest najemca garażu.
NiEPODPISANIE UMOWY POWODUJE NIESPEŁNIENIE
ZASADNICZEGO WARUNKU DO ZAWARCIA UMOWY
0 WIECZYSTE UŻYTKOWANIE GRUNTU, a co się z i i

tym wiąze ryzyko oddania tego terenu i I

garażu innemu chętnemu nabywcy ! ! ! t-
W chwili obecnej UMiG czeka na decyzje !

Wojewody o komunalizacji terenów zajętych i
pod garaże przy przejeździe kolejowym,
wąwozie na Os. XX-iecia i na Oś. XX-lec:a. Po
otrzymaniu decyzji Wojewody i wpisaniu do
Księgi Wieczystej przystąpi się do oddawania
w użytkowanie wieczyste gruntów w formie
aktu notarialnego, Z momentem zawarcia
umowy notarialnej, użytkownik wieczysty
gruntu pod garażem opłaci optatę notarialną od
zawarcia aktu, a następnie opłatę jednorazową
około 500.000 _zł oraz płacić będzie opłatę

I WOJEWÓDZKI
FESTIWAL KULTURY

MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
Dnia 10. 04. 91r, w MGCK w Wolbromiu odbył

się etap miejsko - gminny I Wojewódzkiego
Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej. Ceiem
Festiwalu jest stworzenie możliwości szerokiej
prezentacji wyników pracy i oceny dorobku

dziecięcych oraz młodzieżowych zespołów
artystycznych, działających na terenie woj.
katowickiego. Festiwal zrodził się ź

wieloletniego dorobku Przeglądów Szkolnych
Zespołów Artystycznych. Dorobek ten stanowił
podstawę do rozszerzenia tej działalności i
podniesienia imprezy właśnie do rangi
Festiwalu.

Organizatorami są. : Kuratorium Oświaty i

Wychowania w Katowicach. Delegatury
zamiejscowe KOiW, Wydział Kultury UW. Oddział
Wojewódzki Towarzystwa Kultury i eatralnej,
Pałac Młodzieży, MGCK w Wolbromiu - na

szczeblu miejsko - gminnym.
W etapie, którego organizatorem był N( K

w Wolbromiu uczestniczyło 10 zespołów w
'

m :
- w kategorii zespołów teatralnych - 3
- w kategorii chórów - 1
- w kategorii zespołów instrumentalnych - 2
- w kategorii zespołów tanecznych - 4

Po obejrzeniu wszystkich zespołów jury w

składzie : Janina Gajos. Eiżbieta Sosnowska.
Teresa Fiakiewicz. Bogusław Gwiazda. Wojciech
Szota. Jan Witek, wytypowało do etapu
rejonowego (etap ten odbędzie się w Olkuszu
w dniu 11. 05. 91.) następujące zespoły :
- w kategorii teatrów - Teatr dziecięcy ze SP i
Świetlicy Gminnej w Łobzowie - spektakl "Złoty
Promyczek"
- w kategorii chórów - Chór ze SP nr 1 w Wol­
bromiu
- w kategorii zespołów instrumentalnych -

Zespół Muzyki Dawnej ze SP nr 1 i Zespół
instrumentalny "Wiclinek"ze SP nr2 w Wolbromiu
- w kategorii zespołów tanecznych - ZPiT

"Woibromiacy"z MGOK i ZS w Wolbromiu. TOi i
"Mali Wolbromiacy" z MGOK i SP nr2 w Woib
miu, Zespół Taneczny "Karinki" ze SP w Che ie.

Zespół taneczny (taniec nowoczesny) ze SP w

Porębie Górnej.
Życzymy zespołom powodzenia na etapie

rejonowym, a później być może wojewódzkim,
gdzie zespoły rywalizować będą :

w kategorii Teatru - o"ZŁOTA MELPOMENĘ"
Muzyki - o"ZŁOTA' POLIHYMNIĘ"
Tańca - o"ZŁO i Ą TERPSYCHORE"

POWODZENIA'! ! !

Krzysztof Chaiiński

roczna w wysokości około 40.000 zł Ponadto
ciążył' będzie na nim obowiązek płacenia
Dodatku od nieruchomości w wysokości 1.000 zł
za m2- powierzchni garażu oraz 50 zł za m2
nieruchomości pod garażem.

Przedstawiając po raz kolejny te sprawy
mamy nadzieję, że informacja rozwieje obawy
"garażowiczów" co do pewności posiadania
garażu.

Zofia Śmifek



PIŁKA NOŻNA
23. 03. Polonia II -"Przepój Wolbrom 3-0 ( 2-0).
Wolbromianie rozegrali dobry mecz, wykazali
sie uporem, ambicją, waika_ do korica. aie
natrafili na lidera Ki.' Okręgowej, W II połowie

"Przebój" stworzył nawet kilka okazji do

zdobycia gola. aie nie zostały one

wykorzystane. W końcówce bytomianie strzelili

trzeciego gola i postawili kropkę nad "i",

30. 03."Przebój"pauzował

6, 04. Siemianowiczanka -"Przebój" 7-1 (3-0)
Zła passa "Przeboju” trwa nadal. "Przebój
przegrał tym razem 1-7 grając bardzo słabo.
Siemianowiczanka to wiceiider Ki, Okręgowej.
Tak wysoka porażka martwi sympatyków

"Przeboju."

13. 04."Przeboj"Wolbrom - Zagłębie D.G. 0-2 (0-1)
"Przebój"doznał trzeciej porażki z rzędu, tym
razem ulegając dąbrowskiemu”Zagłębiu". Mimo
- '•ęknei pogody na'trybunach zasiadło ok. 200

dzów, Mecz stał na średnim poziomie,
łierwszy go! dla Gości padł po dośrodkowaniu

z prawej strony i dobitce napastnika. Drugi , po
ewidentnym błędzie bramkarza "Przeboju" który
przepuścił piłkę pod nogą. Jedyne zagrożenie
dla bramki Gości stanowiły rzuty wolne
strzelane z odl. 17 - 20 m przez K. Rolę.

Pech prześladuje piłkarzy “Przeboju".
W dniu 21. 04."Przebój" Wolbrom miał rozegrać
mecz z rezerwami bytomskiego Rozporku.
Pisze "miał", ponieważ mecz nie odbył się z

powodu awarii autokaru "Przeboju. Zostanie

rozegrany w najbliższym terminie
(prawdopodobnie w maju).

t*
MIEJSKO-GMINNY

| OŚRODEK KULTURY

„I____w WOLBROMIU

DYSKOTEKI :

4.05.ciodz*20“1 *'Dvskotsks rstro"
środy : £. 15. 22, 22 05.'godz. 20 - 24

soboty : 11. 18, 25, 05. godz. 20 - 24

GIEŁDY KASĘ i WIDEO w każda

sobotę w goaz. 9-11
niedzielę w godz. 16 - 18

V.’

‘-rf. *

Z}
r. JTTA

TERMINARZ ROZGRYWEK
24 koi. 11. 05. 91. godz. 16 LKS Bestwina (dom)
25 koi. 18. 05. 91. godz. 16 Sarmacja Bedzin(wyj)
26 koi. 25.05.91godz. 16 Przemsza Siewierz(dom)
27 kol. 30.05.91godz. 16(czwartek) Wierbka(wyj)
28 koi. 01. 06.9lgodz.16 Viktoria II jaworzno(dóm)

_

Przedmecze juniorów odbywają się na 90 min.

przed meczami o mistrzostwo Klasy Okręgowej

Zet.

SZERSZE OTWARCIE
Ciąg dalszy
ze strony'' 1

DRZWI
Skoro pomysł dyżurów nocnych w

przychodni upadł. poddano, pod dyskusję drugie
rozwiązanie - ustalenie listy lekarzy
dyżurujących w domach. Znając adres lekarza

dyżurującego danej nocy miałbym pewność, że
w razie nagłej potrzeby zastanę go w domu.
I tu jednak sprawa nie okazała się tak prosta.
Pomijając fakt normalnego ludzkiego zmęczenia,
któremu lekarze również podlegają,
obowiązków domowych i braku czasu dla
sienie, 'większość z nich nie ma w mieszkaniach
warunków do przyjmowania pacjentów z

zagrożeniem życia. Nie sztuka otworzyć drzwi,
ale co zrobić, gdy pacjentowi trzeoa będzie
natychmiast podać tlen, kroplówkę, mieć pod
ręką zestaw reanimacyjny itd ? Do tego
wszystkiego powołane jest i wyposażone
Pogotowie Ratunkowe (niestety w Olkuszu) i
ono przejmuje trud ratowania życia iuczkiego
po zamknięciu przychodni. Ale nawet w obecnej
sytuacji problem nocnej opieki lekarskiej w

naszej gminie rozwiązałyby dobre TELEFONY.

Tak więc spotkanie niby nic nie dało, choć
myślę, że zwrócono uwagę na kilka problemów,
ktorycn my jako pacjenci nie widzieliśmy.
By jednak w ooecnei chwili starać się pomóc
lekarzom (a właściwie mieszkańcom) budżet

gminy, choć nie jest do tego, zobligowany,
przeznaczy w tym roku pieniądze na pokrycie
dachem budynku w rozbudowywanej części
przychodni, a być może pomoże również w

zakupie niezbędnego sprzętu i wyposażenia
placówki. Przy rozwiązaniu dodatkowo
proplemu telefonizacji , za 2. 3 lata powinniśmy
jako gmina przybliżyć się do tej upragnionej
Europy.

Na koniec - nutka optymizmu. Ze strony
lekarzy padłh, mimo wszystko, propozycja
"szerszego otwarcia drzwi" dla pacjentów.
Proszono tvlko o jedno - pukanie do tych drzwi
TYLKO W NAGŁYCH PRZYPADKACH, GDY
ZAGROŻONE JEST ZYCIE LUDZKIE.

Ciesząc się z tej propozycji, również
przyłączam się do prośby lekarzy - nie

wykorzystujmy otwartych arzwi na sprawy,
które możemy załatwić w godzinach pracy
przychodni. Będzie to z pożytkiem dla nas

wszystkicn.

Wojciech Szota



dwusetna rocznica
UCHWALENIA

KONSTYTUCJI 3-go MAJA

Harmonogram imprez organizowanych
wdniach1-5 mata1991r

w Wolbromiu

1. 05. (środa) Dom Kultury
godz. 11 - film wideo dla dzieci - pok. nr 2

godz. 14 - wielki konkurs kredą na asfalcie
oodz. 15 - bal przebierańców dla najmłodszych
5odz. 20- dyskoteka dla młodzieży

2. 05. (czwartek) Dorn Kultury
godz. 11 - film wideo dla dzieci - pok. nr 2

godz. 15 - turniej tenisa stołowego

3. 05, (piątek) - Rynek
godz. 14.30 program estradowy

przygotowany przez Dom Kultury
- ZPiT "Mali Wolbromiacy"
- ZPiT "Wolbromiacy"

godz. 15.40 Koncert orkiestry detej
WZPG "Stomii"

OGŁOSZENIA T
i

.Kochane "Jajeczko " Z
w dniu Twoich (aż) 23 urodzin

-eaiizacji wszystkich wybitnie ambitnych
pianów i zamierzeń oraz

bogatego wnętrza
życzy

grupa dywersyjna "ZW/AD"
pod wodzą "Marszałka".

Niezwykle tolerancyjnej
"Słomianej Wdowie"

po londyńskim kloszardzie
w dniu imienin

samych radosnych i słonecznych dni
życzą

często uatrakcyjniający
samotne oliwiie rozstania

- Pocieszył. ie

Kącik htintora
MSZA ŚWIĘTA na Rynkugodz.

przypadku deszczu Msza Sw. odbędzie się w Kościele Sw.

Katarzyny o godz. 15, program estradowy w Domu Kultury o godz. 19

godz. 18 Msza święta dla czfonków

i sympatyków Stronnictwa

Demokratycznego w małym Kościółku

4. 05. (sobota) Dom Kultury
godz, 11 - film wideo dla dzieci - pok, nr 2

godz. 15 - spektakle teatraine dla dzieci w wyk.
teatrzyków z Łobzowa :

"Legenda o warszawskim Bazyliszku"
"Złoty promyczek"

oraz - występ zespołu tanecznego
z Poręby Górnej

godz. 20 - wieczorek taneczny dla młodzieży
pracującej

Ponadto 3. 05. w godz. 3-14
5. 05. w godz. 11 - 14

wstęp wolny na PŁYWALNIĘ
dla dzieci i młodzieży

5. 05. w godz. 9-11
MINI ZAWODY PŁYWACKIE

1. 05. Dom Kultury organizuje wycieczkę
Rudawa - Jerzmanowice
koszt - 10.000 zł (przejazd autokarem,
ubezpieczenie)

iO - Co to Kumie - kurę na jarmark niesiecie?
- W/e. W podzięce ją weżcie.
- Co znową? Nic nie biorę. Sabie mojej

zanieście.

do 5. 05.

TL III

REPERTUAR KINA "RADOŚĆ"
MAJ 91

godz. 18 "Tango i Cash" - USA od
"Pogromcy duchów"USA od

"48 godzin" - USA od
"Critters" - USA od

Czary na Karaibach"fran.od
"Karate Kid" -USA o<^

KINO LEKTUR SZKOLNYCH
16.05. godz. 10 "Placówka"

14.05. godz. 10 "Niezwykłe przygody
pluszowych misiów"

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
9. 05. godz, 20 - "Brazil"
23.05. godz. 20 - "Niemoralna historia"

7 - 12.05,
14 - 19.05.
21 - 24.05.
25- 26.05.
28.05.-2.06.

161
121
151
151

181

WYSTAWA MALARZY NIEPROFESJONALISTÓW Z
TERENU MIASTA i GMINY

7-20 maja 91

WIEŚCI WOLBROMSKIE
GAZETA SAMORZĄDU WOLBROMSKIEGO
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